
MD SUPERINTENDENCIA 
BR COMU RIAS VAL Vo TO 

E 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00022024 

Ab. Victor Anchundia Places 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS (R) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 06 de octubre de 2017, se ha otorgado ante la Notaria Trigésima Novena del cantón Guayaquil 
la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto de la compañía PALEC $5, A. 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS- 
17-1411-M de 25 de octubre de 2017, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
> Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2017-0180 de 6 de octubre de 2017;. 

32 
24 RESUELVE: 
3» 
3 S = ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía PALEC S. A. de la 
en == ¡ciudad de Mocache, Provincia de Los Rios, a la ciudad de Yaguachi, Provincia del Guayas; y, b) la reforma 

PR == idel estatuto constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido 
8383 == en el Memorando SCVS-INC-DNASD-SAS-17-1411-M de 25 de octubre de 2017 emitido por la Subdirección 

E S = de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 
+ == 

1 = ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique 
Y" = por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
— Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 
== presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 

da = correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
$ = Compañías y Reglamento de Oposición. 

as == 
ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER:%) Que la Notaria ante la cual se otorgó la escritura pública que 

z se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación;) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al 
que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, cy-ue el Notario 
ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el Régistrador Mercantil o de la 
Propiedad del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido de la presente 
resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Supe dencia de Compañias, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 25 de octubre del 2017. 

- Victof Anchundia Places 

(re SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS (R) 

V/IAMRY 

Exp. No. 700318 
Trámite 74070-0041-17 

   

 



-
)
 

e 
<A REGISTRO DE LA PROPIEDAD 
NR Y MERCANTIL 

GAD SAN JACINTO DE YAGUACHI 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTH DEL EANFÓN SAN 

JACINTO DE YAGUACHI, a los seis días del mes de Diciembre del dos 

mil diecisiete, queda inscrito con el registro número 23 y en el 

repertorio con el número 219.- LA RESOLUCION No. SCVS-1NC- 

DNASD-SAS-2017-00022024, Expedida por LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS, VALORES Y SEGUROS, el 25 de Octubre del 2017, 

Resuelve, Aprobar: a) El cambio de domicilio de la compañía PALEC 

S.A. de la ciudad de Mocache, Provincia de los Ríos, a la de 

Yaguachi, provincia del Guayas; y, b) la reforma del estatuto 

constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al 

informe favorable «contenido. -en el Memorando. SCVS-INC-DNASD- 

SAS-2017-1411-M de 25 de Octubre del 2017 emitido por la 

Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo apuesto en el 

     REGISTRADORA DELA PROPIEDAD S 

Y MERCANTIL (E) 

G.A.D.M. SAN JACINTO DE YAGUACHI 
as a 5 

egiadn tai 10d pot 

     



  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAMAS DE GUAYAQUIL 

26 FEB 2018 t. 

EC!IBIDO 

(070 Tute! 

  

.



REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y 
MERCANTIL DEL CANTON MOCACHE 

  

Número de Repertorio: 4 

Razón de Inscripción Fecha de Repertorio:  09-feb-2018 

    
    EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTON MOCACHE, certifica que en esta fecha se 

.inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha nueve de febrero de dos mil dieciocho queda inscrito el acto o contrato CAMBIO DE DOMICILIO Y 
REFORMA DE ESTATUTOS en el Registro de MERCANTIL No. 2 en las fojas 2 a 14 del Tomo 1 celebrado entre: 

([COMPAÑIA PALEC S.A en calidad de COMPAÑÍA]) 

Que se refiere al(los) siguiente(s) bien(es): 

Tipo Bien Cód.Catastral/Ident.Predial No. Ficha Actos 
  

MOCACHE, viernes 9 de febrero de 2.018 

Impreso a las: 16:01:56 

Elaborado por: CINTHYA MONTOYA ALVAREZ 

  

  

esdie La Y l : | y 
A A A 

  

28 de mayo y bolivar esquina/


